
MINEO - S.M. GANZARLA -  V1ZZTNI - SAN CONO -  RAMACCA -  RADDUSA 
LICODIA EUBEA - MIRABELLA IMBACCAR I- CASTEL DI IUD1CA

CONSORZIO “CALATINO TERRA D’ACCOGLIENZA”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 54 DEL 22/04/2014

O g g e tto :  Liquidazione fatture per avvenuta prestazione professionale al dott. Luca 
Odevaine, nato a Roma il 25/10/1956, nella qualità di esperto del Presidente del C.d.A di 
questo Consorzio. Periodo gennaio -  febbraio -  marzo 2014.

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:

- con deliberazione del C.D.A., n. 7 del 25 marzo 2013, al fine di dare un assetto 
organizzativo al Consorzio è stato approvato l’organigramma e previste le seguenti 
figure: 1) Direttore Generale, 2) Segretario Generale, 3) Responsabile Ragioneria, 4) 
Responsabile Amministrativo, 5) Responsabile Tecnico;

- con deliberazione del C.D.A. n. 14 dell’ 11 maggio 2013, è stato individuato il 
personale che deve prestare servizio presso il Consorzio, come segue: I) Rag. 
Milazzo Francesco del Comune di San Cono, 2) Geom. Russo Gaetano del 
Comune di San Michele di Ganzaria, 3) P.A. Scornavacche Giuseppe del Comune 
di Ramacca;

- con deliberazione del C.D.A. n. 39 del 19 settembre 2013, sono state attribuite le 
seguenti competenze e Posizioni Organizzative: 1) Rag. Milazzo Francesco - 
Responsabile Settore Finanziario; 2) Geom. Russo Gaetano - Responsabile 
Settore Tecnico; 3) P.A. Scornavacche Giuseppe - Responsabile Settore 
Amministrativo;

con deliberazione del C.d.A. n. 43 del 18 ottobre 2013, è stato approvato il nuovo 
organigramma della struttura organizzativa del Consorzio e contestualmente dato



mandato al Sindaco del Comune di Mineo (CT) di individuare un dipendente del 
proprio Comune per assumere la Responsabilità delFUfficio di Staff;

- con Determinazione Sindacale, n. 24 del 29 novembre 2013, è stalo individuato il 
dipendente del Comune di Mineo, geoin. Giuseppe La Rosa, quale funzionario 
che assumerà la Responsabilità di Staff. delPUfficio del Presidente del Consorzio 
“Calatino Terra di Accoglienza”;

- con determinazione Dirigenziale, n. 44 del 5 dicembre 2013, è stata fatta la presa 
d ’atto dei succitati provvedimenti, assegnando, altresì, al geom Giuseppe La Rosa 
la Responsabilità delPUfficio di Staff posto alle dirette dipendenze del Presidente 
del Consiglio di Amministrazione con attribuzione di posizione organizzativa:

- con Determinazione Presidenziale, n. 01 del 7 gennaio 2014, ai sensi dell’art. 14 
L.R. n. 7/92 e ss.mm.ii., è stato nominato il dott. Luca Odevaine, nato a Roma il 
25/10/1956 ed ivi residente in via Nazionale, n. 172, C. Fiscale: 
DVNLCU56R25H501Q, quale esperto del Presidente del C.D.A. di questo 
Consorzio;

Richiamata la deliberazione del C.D.A., n. 7 dell’ 11 febbraio 2014, con la quale è 
stato nominato Direttore Generale del Consorzio il dott. Giovanni Ferrera;
Dato atto che:

- i’art. 14, comma 1 della L.R. n. 7/92 e ss.mm.ii, prevede che il “Sindaco” può, per 
l’espletamento delle attività connesse alle materie di sua competenza, conferire 
incarichi a tempo determinato che non costituiscono rapporto di pubblico impiego 
ad esperti estranei all’Amministrazione;

- il dott. Luca Odevaine, così come individuato con la Determinazione Presidenziale 
n. 1 del 7 gennaio 2014, ha concordato e pattuito nel rispetto del Decreto-Legge n. 
101/2013, così come modificato in sede di conversione in Legge n. 125 del 30 
ottobre 2013, con il presidente del C.d.A di questo Consorzio, un compenso 
ritenuto congruo tra le parti, pari ad €. 976,00, mensili, a lordo di ogni tributo ed 
onere che rimangono a carico dell’incaricato, in deroga all’art. 14 della L.R. 7/92, 
oltre il rimborso delle spese di viaggio documentate e preventivamente autorizzate;

- con la succitata Determinazione Presidenziale, n. 1/2014, è stato sottoscritto 
l’accordo tra le parti, come sopra riportato e, altresì, impegnata la complessiva 
somma a carico del Bilancio 2014, pari ad €. 11.712,00;

Acquisite le parcelle emesse dall’esperto del Presidente del C.d.A, dott. Luca Odevaine, 
a conferma della effettiva prestazione professionale dall’ 1 gennaio al 31 marzo 2014; 
Viste le parcelle regolarmente vistate dal Direttore Generale di questo Consorzio a 
conferma dell'avvenuta prestazione;
Ravvisata, pertanto, la necessità di provvedere alla relativa liquidazione delle fatture per 
avvenuta prestazione professionale, nel limite mensile di cui sopra;
Viste le disposizioni di legge che regolano la materia;
Vista la L.R. n. 7/92
Visto il D.L. 18 agosto 2000 n°267 -  Testo Unico Sull’Ordinamento degli Enti Locali;

2



Visto l’art. 2 comma 3 della legge regionale n. 93/98 con il quale viene recepito l’art. 6 
della legge n. 127/97;

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa:

1) Riconoscere e liquidare al dott. Luca Odevaine, nato a Roma il 25/10/1956 ed ivi 
residente in via Nazionale, n. 172, C. Fiscale: DVNLCU56R25H501Q, quale 
esperto del Presidente del C.D.A. di questo Consorzio, per il seguenti periodi: 
gennaio -  febbraio -  marzo 2014, a seguito di presentazione di fatture regolarmente 
vistate, a conferma dell’awenuta prestazione professionale, la complessiva somma 
di €. 2.928,00, con accredito di €. 2.448,00, al netto di ogni altra spesa, con bonifico 
bancario al seguente codice IBAN: 1T81 KOI03003212000001921048, giusta 
somma impegnata con Determinazione Presidenziale n. 1/2014.

2) Impegnare la complessiva somma di €. 2.928,00, imputando la relativa spesa a 
valere sul compilando bilancio 2014, che presenta la voluta disponibilità.

3) Dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.
4) Disporre che la presente determinazione, ai fini dell’adeguata pubblicità ed 

informazione, venga pubblicata nell’Albo Pretorio del Consorzio ed online nel 
seguente sito istituzionale: www.consorziocaramineo.it

La presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario
per la prescritta attestazione di regolarità contabile e diverrà esecutiva con
l’apposizione della predetta attestazione .

Il Responsabile api S^éreA m m inistrativo 
(P.A. Giusej>flM^p£n^vacche)

11 Direttore Generale 
(Dott. Giovanni Ferrera)

SERVIZIO FINAZIARIO E DI RAGIONERIA 
Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria con impegno di €. 2.928,00 a valere sull’intervento 1.01.01.03 del compilando 
bilancio 2014, giusta Determinazione Presidenziale n. 1/2014, nell’ambito della 
disponibilità finanziaria sullo stesso accertata in conformità all’art. 183 del T.U.E.L. 18 
agosto 2000, n. 267.
Mineo, 23/04/2014

11 Responsabile del Settore Finanziario 
(Rag. Eratfcesoo Milazzo)

'M<D

http://www.consorziocaramineo.it

